
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/01/2024 al 31/01/2026

Anuncio de licitación
Número de Expediente SDA.3/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2023 a
las 10:48 horas.

Adquisición de material promocional

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Categorías/CPV
39294100 - Productos de información y promoción.
22150000 - Folletos.
22459100 - Tiras y adhesivos publicitarios.
22462000 - Material de publicidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición
Características del procedimiento Sistema dinámico de adquisición

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0zshGKun%2F69J8Trn0ZPzLw%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0zshGKun%2F69J8Trn0ZPzLw%3D%3D
http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/01/2026 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 29/12/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España

Teléfono +34 949887502
Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/11/2023



Valor estimado del contrato 110.000 EUR.Lugar de ejecución

Objeto del Contrato: Adquisición de material promocional

Descripción del procedimiento
Sistema dinámico de adquisición
Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
39294100 - Productos de información y promoción.
22150000 - Folletos.
22459100 - Tiras y adhesivos publicitarios.
22462000 - Material de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 al 31/01/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: Adquisición Merchandising

Descripción del lote Adquisición Merchandising



Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Clasificación CPV

39294100 - Productos de información y promoción.
Clasificación CPV

22150000 - Folletos.
Clasificación CPV

22459100 - Tiras y adhesivos publicitarios.
Clasificación CPV

22462000 - Material de publicidad.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.
Clasificación CPV

39294100 - Productos de información y promoción.
Clasificación CPV

22150000 - Folletos.
Clasificación CPV

22459100 - Tiras y adhesivos publicitarios.
Clasificación CPV

22462000 - Material de publicidad.

País España
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Lote 2: Material promocional gráfico

Descripción del lote Material promocional gráfico

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según pliegos
No prohibición para contratar - Según pliegos

Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - Acuerdo con los acreedores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según pliegos

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Solicitud de participación



Contacto

Teléfono 949887502
Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno S/N
(19001) Guadalajara España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Guadalajara
Sitio Web https://www.dguadalajara.es

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Según pliegos de cláusulas administrativas
Cantidad Mínima 6

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012111545 |  2023-000910803 | Thu, 30 Nov 2023 10:48:59:972 CET 170133760427989753UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://www.dguadalajara.es

